
Finale B-Competitie 2011 
Ronald van Weele ©atstat.nl 
 
Op 11 september 2011 is in Den Haag in het Zuiderpark bij AV Sparta de competitie bij 
de jongens gewonnen door Phanos uit Amsterdam en bij de meisjes door ARV Ilion uit 
Zoetermeer. Er was de hele dag veel dreiging van enorme regenbuien. We zaten echter 
dicht genoeg bij de kust en bijna alle regen waaide keurig langs Den Haag. De wedstrijd  
kende daardoor prima weersomstandigheden met een mooi windje in de rug op de korte 
sprintonderdelen. 
 
De jongens 
 
Op basis van de voorronden was Phanos al de favoriet. Als enige hadden ze een score 
over de 8000 punten laten zien. Dat zegt lang niet altijd alles, maar ze bleken zich in de 
finale net als de meeste ploegen nog een stuk te kunnen verbeteren en eindigden met 
ruime voorsprong op de 1e plaats. Voor de rest van het podium was het zeer spannend en 
waren met alleen de estafette nog te gaan nog wel 6 ploegen die er aanspraak op konden 
maken. PAC en AV Flevo Delta bleken de sterkste. 
 
Plaats Club Punten Beste resultaat in voorronden 

1 Phanos 8504 8265 
2 PAC 8292 7414 
3 AV Flevo Delta 8170 7946 
4 AV  '23 8051 7203 
5 Prins Hendrik 8015 7746 
6 ARV Ilion 8013 7900 
7 Groningen Atletiek 7883 7219 
8 AV Unitas 7631 7749 
9 Eindhoven Atletiek 7468 7190 

10 Spado 7454 7736 
11 Almere `81 6500 7269 
12 GAC Hilversum 5965 7274 

 
De meest opvallende individuele prestaties 
 
Onderdeel Prestaties Punten 
100m 11,36 Milan Lips (ARV Ilion) 719 
400m 50,89 Olaf van den Bergh (PH) 766 
800m 1.59,88 Rik van der Steen (PH) 750 
1500m 4.09.17 Niek Blikslager (Groningen Atletiek) 741 
110m Horden 14.75 Alain van Tholl (AV’23) 876 
Hoogspringen 1.90 Giguru Scheuer (Eindhoven Atletiek) 769 
Polshoog 4.20 Milan Meeuse (AV Unitas) 858 
Verspringen 6,42 Milan Lips (ARV Ilion) 697 
Hinkstapspringen 13.43 Andre Sarnatskiy (Groningen Atletiek) 721 
Kogelstoten 13.40 Emiel Rigter (AV Almere ’81) 691 
Discuswerpen 41,13 Jeffrey Stokkel (AV Flevo Delta) 708 
Speerwerpen 54,47 Olaf Blankendaal (Spado) 692 
4x100 44,42 Phanos 779 
 



Zo laat in het seizoen waren het nog seizoensbesten op het hinkstapspringen voor Andre 
Sarnatskiy en de 4x100 van Phanos. Daarnaast viel er een mooie dubbele overwinning 
voor Milan Lips op de 100 meter en het verspringen te noteren. 
 
Meer prestaties zie: http://www.avsparta.nl 
 
Resultaten in historisch perspectief 
 
Het record van 9036 punten van Hellas Utrecht uit 2007 is dit jaar onbedreigd overeind 
gebleven, evenals het gemiddelde van de 12 deelnemers van de finale van 2007 in Bergen 
op Zoom. In de hoeveelheid punten die nodig was om de finale te halen was eerder dit 
jaar al een lichte teruggang te bespeuren. In de finale werd die teruggang bevestigd. Over 
de hele linie was dit, ten opzichte van de afgelopen jaren, een wat mager jaar. 
AV Lycurgus is nu bij de B-junioren weggevallen maar scoort nu wel gelijk met een titel 
bij de A-junioren, PAC daarentegen zat dit jaar voor het 6e opvolgende jaar in de finale 
en dat blijft opvallend want een dergelijke lange aaneengesloten periode komt verder niet 
voor. 
 

 
Bron: Atstat© (RvW) 

 
 
 
 
 
 
 



Aller tijden (2004-2011, 24p, 23p, … 1p per jaar) 
 
Plaats Plaats vorig jaar Club Punten 

1 1 ARV Ilion 129 
2 5 PAC 111 
4 3 AV Sprint 103 
5 7 Spado 101 
6 6 GAC Hilversum 100 

10 13 Prins Hendrik 68 
13 18 AV Unitas 59 
14 15 Haag Atletiek 53 
16 14 Hellas Utrecht 47 
22 31 Eindhoven Atletiek / PSV 41 
23 46 Phanos 38 
27 52 AV `23 31 
29 57 AV Flevo Delta 30 
31 33 AV Zuidwal 27 
39 49 Rotterdam Atletiek 22 
42 59 Almere `81 21 
48  Groningen Atletiek 18 
52 58 Atledo 15 
55 56 AV Horror 12 
58  AV Phoenix 10 
61 60 AV Triathlon 9 
63  Atletico `73 8 
64  AV De Spartaan 6 
67  Scorpio 3 
75  MPM 1 

 
ARV Ilion behoudt de eerste plaats maar ziet PAC wel dichter naderen en met wederom 
een talentvolle C-junioren lichting die 2e werd achter Leiden Atletiek kunnen ze wellicht 
volgend jaar de eerste positie overnemen. Phanos moet van ver komen en staat nu op 
plaats 23 op de lijst sinds 2004. 
 
Puntentelling 
 
Indien puntentelling naar plaats was gehanteerd had dit voor de winnaar Phanos niets 
uitgemaakt. Het verdere podium was echter geheel anders geweest. Heel opvallend dat 
dan AV’23 en Prins Hendrik met zilver en brons naar huis waren gegaan en PAC en AV 
Flevo Delta met lege handen waren achtergebleven. AV’23 heeft een prachtige reeks 
prestaties maar verliest in de geldende telling teveel punten op de middenafstand en dan 
vooral de 1500 meter. 
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1 1 Phanos 8504 9 11 8 8 10 5 10 6 9 9 6 8 13 112 
2 4 AV  '23 8051 10 9 3 1 13 9 11 9 4 10 5 11 11 106 
3 5 Prins Hendrik 8015 11 13 13 10 2 9 7 11 3 3 9 2 7 100 
4 2 PAC 8292 5 7 9 11 7 10 2 2 11 8 11 7 9 99 
5 3 AV Flevo Delta 8170 4 5 11 4 6 11 4 8 7 11 13 10 5 99 
6 6 ARV Ilion 8013 13 6 10 5 5 9 13 5 8 2 4 3 10 93 
7 7 Groningen Atletiek 7883 7 3 7 13 4 3 6 13 6 6 10 1 3 82 
8 9 Eindhoven Atletiek 7468 2 10 4 6 9 13 9 10 3 4 1 5 4 80 
9 10 Spado 7454 6 2 5 7 3 9 3 3 5 7 8 13 2 73 

10 11 Almere `81 6500 8 1 0 9 8 3 6 1 0 13 7 9 8 73 
11 8 AV Unitas 7631 1 4 2 3 11 5 8 7 13 5 3 4 6 72 
12 12 GAC Hilversum 5965 3 8 6 2 0 1 1 4 10 0 2 6 1 44 

        79 79 78 79 78 87 80 79 79 78 79 79 79 1033 
Bron: Atstat© (RvW) 

 
De meisjes 
 
In de voorronden was er geen duidelijke favoriet naar voren gekomen. Het zat zo dicht bij 
elkaar dat wel 8 clubs in aanmerking konden komen voor de podiumplaatsen. Het beste 
resultaat was echter door Hellas Utrecht behaald. In de finale werd het echter al snel 
duidelijk dat ARV Ilion en AV Sparta het beste voor de dag gingen komen en het 
spannend zou worden voor plaats 3. De meiden van Ilion legden stuk voor stuk puike 
prestaties neer, alleen op de werpnummers was het sprokkelen. Het echte verschil met 
Sparta werd gemaakt op het hoogspringen waar Ilion de topscore van de dag behaalde 
met de fantastische 1.75 meter van Lisanne Hagens en AV Sparta op de laatste plaats 
terecht kwam. Op het topnummer van AV Sparta de 400 meter van Vera van den Haak 
wist Ilion juiste de schade te beperken. Voor Hellas leek de derde plaats de hele dag 
haalbaar maar het uitvallen met een blessure op het laatste onderdeel van de deelneemster 
op het verspringen en het direct daarna niet goed wisselen op de estafette deed de ploeg 
de das om, en kostte ze het podium. Met kleine voorsprong kwam dat nu in handen van 
Ciko’66 uit Arnhem. 
 
Plaats Club Punten Beste resultaat in voorronden 

1 ARV Ilion 7543 6634 
2 AV Sparta 7255 6911 
3 Ciko `66 6864 6898 
4 Phanos 6796 6881 
5 AV Daventria 1906 6784 6945 
6 Prins Hendrik 6707 6599 
7 Leiden Atletiek 6480 6354 
8 AV Unitas 6397 6331 
9 AV Sprint 6060 6428 

10 Hellas Utrecht 6024 6981 
11 AV `34 Apeldoorn 5922 6085 
12 GAC Hilversum 4467 6553 

 
 
 



 
De meest opvallende individuele prestaties 
 
Onderdeel Prestaties Punten 
100m 12.18 Naomi Sedney (ARV Ilion) 835 
400m 55.51 Vera van den Haak (AV Sparta) 928 
800m 2.17.51 Fenna van Burg (PH) 822 
100m Horden 14.5 Sjoera Tjin A-Lim (AV Sparta) 778 
Hoogspringen 1.75 Lisanne Hagens (ARV Ilion) 985 
Verspringen 5.70 Gabrielle Dwomoh (ARV Ilion) 840 
Kogelstoten 14.13 Sherene Heeswijk (AV Sparta) 846 
Discuswerpen 35.38 Anne-Lique Weeren (Hellas Utrecht) 650 
Speerwerpen 39.78 Anne-Lique Weeren (Hellas Utrecht) 763 
4x100 47.98 ARV Ilion 871 
 
De topprestatie van de dag was dus voor Lisanne Hagens die zich met 5 centimeter wist 
te verbeteren naar 1.75 meter, maar daarmee nog net niet de ranglijst van dit jaar 
aanvoert. Of was het toch de 400 meter van Vera van den Haak. Haar 55.51 is goed voor 
plaats 6 op de aller tijden lijst bij de B-meisjes! Maar het levert wel minder punten op. 
Verder is er de mooie en bijzondere dubbel van Anne-Lique Weeren die zowel het 
discuswerpen als het speerwerpen wist te winnen. Maar ook het verspringen van 
Gabrielle Dwomoh brengt haar steviger op plaats 2 op de seizoenranglijst en de 47.98 
van Ilion op de estafette is een verbetering met 0.3 sec van hun clubrecord van vorig jaar 
waar ze echter nog steeds 4e aller tijden voor clubteams mee blijven staan. Kortom er zit 
nog wel wat leuks aan te komen bij de meisjes in vooral de zuidelijke Randstad. Zeker 
aangezien net als bij de jongens Leiden Atletiek kampioen werd bij de C-meisjes en 
volgend jaar dus hoge ogen zou moeten kunnen gooien. Verder erg benieuwd of Ilion het 
volgend jaar Groningen Atletiek moeilijk kan maken bij de A-meisjes. 
 
Meer prestaties zie: http://www.avsparta.nl 
 
Resultaten in historisch perspectief 
 
Bij de B-meisjes lijkt net als bij de B-jongens ook sprake van een lichte teruggang in de 
breedte. Er waren alleen in 2005 minder punten nodig om de finale te halen. Het 
puntentotaal van ARV Ilion was daarentegen maar 7 punten minder dan het record dat 
Groningen Atletiek vorig jaar wist neer te zetten in de finale. Groningen Atletiek was nu 
niet meer aanwezig bij de B-meisjes maar ging wel dit jaar gelijk bij de A-meisjes met de 
titel aan de haal. Het hoogste puntentotaal ooit is echter vorig jaar door SAV behaald in 
de voorronde. Het gemiddelde van de top6 was ook maar licht minder dan de afgelopen 
twee jaar. 
 



 
Bron: Atstat© (RvW) 

 
Aller tijden (2004-2011, 24p, 23p, … 1p per jaar) 
 
Plaats Plaats vorig jaar Club Punten 

1 1 AV Unitas 113 
2 6 ARV Ilion 109 
3 2 PAC 99 
4 5 GAC Hilversum 99 
7 8 AV Sprint 82 
8 12 Prins Hendrik 74 

12 15 AV `34 Apeldoorn 65 
13 11 AV Attila 64 
14 19 AV Daventria 1906 63 
15 26 Phanos 55 
18 23 AV De Spartaan 49 
20 32 AV Sparta 48 
23 20 AV PEC 1910 45 
28 41 Leiden Atletiek 35 
31 33 AV Lycurgus 33 
34 50 Ciko `66 32 
37 48 AV Hollandia 22 
43 45 AV `23 19 
47  Hellas Utrecht 15 
52  AV Gouda 11 
53 67 AV Oss `78 10 
59  MPM 7 
63  Scorpio 5 
72  Haag Atletiek 1 

 



Puntentelling 
 
Als puntentelling naar plaats was gehanteerd dan had Ciko’66 zijn podiumplaats moeten 
inleveren aan AV Daventria 1906, die een week eerder wel bij de A-meisjes op het 
podium wisten te belanden. In deze puntentelling wordt een diskwalificatie op estafette 
een ploeg minder fataal maar het had Hellas Utrecht niet geholpen, ook niet als op het 
verspringen 11 punten in plaats van 1 was verdiend, wat in de lijn van verwachting lag. 
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1 1 ARV Ilion 7543 13 10 11 11 13 13 6 5 4 13 99 
2 2 AV Sparta 7255 10 13 5 13 1 10 13 9 9 11 94 
3 5 AV Daventria 1906 6784 8 4 8 8 8 9 7 10 8 10 80 
4 3 Ciko `66 6864 1 7 7 9 11 7 11 7 11 7 78 
5 4 Phanos 6796 7 5 3 10 10 11 10 11 2 9 78 
6 6 Prins Hendrik 6707 6 9 13 7 8 4 5 8 6 5 71 
7 7 Leiden Atletiek 6480 11 11 6 1 4 3 8 6 10 6 66 
8 10 Hellas Utrecht 6024 5 8 9 3 10 1 3 13 13 0 65 
9 8 AV Unitas 6397 4 6 4 5 8 5 4 4 7 8 55 

10 9 AV Sprint 6060 2 1 10 2 8 8 2 3 3 3 42 
11 11 AV `34 Apeldoorn 5922 9 2 2 6 4 2 1 2 5 4 37 
12 12 GAC Hilversum 4467 3 3 0 4 4 6 9 0 0 2 31 

        79 79 78 79 89 79 79 78 78 78 697 
Bron: Atstat© (RvW) 

 


